Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

INDICAÇÃO 004/2025

Assunto: Indica o serviço de tapa-buracos na Avenida Cachoeira – Vila romana

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal

que determine à Secretaria Municipal de Obras e Serviços a urgente execução

de serviços de tapa-buracos na Avenida Cachoeira, n° 61, na Vila Romana, no

município de Cruzeiro/SP.

A referida via apresenta diversos buracos que têm causado transtornos

aos motoristas e pedestres, além de representar um risco para a segurança no

trânsito. O reparo imediato dessas imperfeições é essencial para garantir a

integridade das condições de tráfego e, consequentemente, a segurança dos

usuários da via.

A execução do serviço de tapa-buracos contribuirá significativamente

para a melhoria da infraestrutura urbana, prevenindo acidentes e melhorando a

qualidade de vida dos moradores e demais cidadãos que circulam pela região.

Aguarda-se, portanto, o atendimento desta indicação em caráter de

urgência, visando ao bem-estar e segurança da população.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 06 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

Vereador Ademilson F. M. Júnior (Juninho Bibi)

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003900380032003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Ademilson F. M. Junior em 06/02/2025 15:29

Checksum: C8D5865FE3F996F56651969CCB704059841B6FAAEB222477C6BAFD00505312F6

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.